
ro1r/ 4óf li
' 

Smlouva o výpůjčce 
uzavřená podle§§ 2193-2200 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění 

mezi 

půjčitelem: 
Národní památkový ústav, správa státního zámku v Hradci nad Moravicí, Městečko 2, 
747 41 Hradec nad Moravicí, IČ:75032333 
zastoupená Ing. Radomírem Přibylou, kastelánem zámku 

a 

vypůjčitelem: 
Slezské zemské muzeum, Nádražní okruh 31, 746 01 Opava, IČ: 00100595 
zastoupené Mgr. Janou Horákovou, ředitelkou 
Organizace je zřízena Ministerstvem kultury ČR a je oprávněna nakládat s majetkem státu dle zřizovací listiny a 
Z. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpis�. 

• I • li jednání o věcném plnění předmětu smlouvy: 

I. Předmět a účel výpůjčky
1) Předmětem výpůjčky podle této smlouvy je soubor 6 kreseb Valentina Držkovice,

jejichž seznam je uveden v příloze této smlouvy.
2) Půjčitel přenechává předměty dle bodu 1) k dočasnému bezplatnému užívání vypůjčiteli

pro účely: VÝSTAVY „VALENTIN DRŽKOVIC - KRESBY Z PAŘÍŽSKÉ ZOO". Vypujčitel
prohlašuje, že předměty do výpujčky přejímá.

3) Vlastnická práva k uvedeným předmětům a jejich správa zůstávají touto smlouvou
nedotčeny.

4) Účastníci smlouvy prohlašují ve shodě, že předměty uvedené v této smlouvě jsou způsobilé
k účelu výpujčky. Jejich stav je oběma stranám znám a je dobrý.

II. Doba výpůjčky
1) Výpujčka se sjednává s účinností ode dne podpisu této smlouvy na dobu určitou do 28. 2. 

2018.
2) Předmět výpujčky byl pujčitelem předán vypujčiteli při podpisu této smlouvy, což smluvní 

strany podpisem této smlouvy stvrzují.
3) Po skončení této smlouvy je vypujčitel povinen předmět výpujčky vrátit na stejném místě, 

kde předmět výpujčky převzal. o vrácení předmětu výpujčky se sepíše záznam uvedený 
pod textem samotné této smlouvy.  

III. Práva a povinnosti smluvních stran
1) Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky je v jeho vlastnictví a půjčitel má s ním právo

hospodařit a není nijak omezen v nakládání s předmětem výpůjčky.
2) Předmět výpůjčky zůstává ve vlastnictví půjčitele a smí jej být použito pouze k účelům

uvedeným v odstavci 2. článku I. této smlouvy. S vypujčenými předměty nesmí být bez
souhlasu pujčitele jakýmkoliv způsobem disponováno, zejména je nelze přemisťovat nebo
dále pujčovat. Po dobu výpujčky bude předmět výpůjčky umístěn v HISTORICKÉ
VÝSTAVNÍ BUDOVĚ SLEZSKÉHO ZEMSKÉHO MUZEA V OPAVĚ.

3) Vypujčitel je povinen zajistit na své náklady po celou dobu výpůjčky ochranu a bezpečnost
vypujčených předmětu, zejména dbát na řádný dozor a ostrahu, a dodržení adekvátních
klimatických podmínek jejich uložení.

4) Pujčitel se nemůže domáhat předčasného vrácení předmětu výpujčky.

ti-Ill 



IV. Pojištění předmětu výpůjčky
O• v jtel je povinen zajistit a uhradit pojištění předmětu, a to na částku 50.000 Kč. 

1/YP UJ� dobu transportu, a to formou pojištění přepravy věcí kulturní a historické hodnoty,
a) eměleckých děl a sbírek včetně nakládky, vykládky a odcizení proti všem pojistitelným 

rizikum, která mohou nastat v bodě jejich nakládky, transportu, vykládky a instalace; 
b) po celou dobu výpujčky, a to proti všem pojistitelným rizikum a předat pujčiteli kopii

pojistné smlouvy popř. oznámit číslo pojistné smlouvy, a to ve lhutě 3 dnu ode dne 
podpisu této smlouvy. V případě porušení této smluvní povinnosti má pujčitel právo od 
této smlouvy jednostranně odstoupit. 

V. Závěrečná ustanovení
1) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým

číslem ke smlouvě o výpujčce a potvrzenými oběma smluvními stranami.
2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží pujčitel a jeden

stejnopis obdrží vypujčitel.
3) Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.
4) Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této

smlouvy a že je jim obsah této smlouvy dobře znám, v celém jeho rozsahu s tím, že tato
smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vule. Na dukaz souhlasu připojují
oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje.

V Hradci nad Moravicí dne: 

Pujčitel .. ............................................ . 
Národní památkový ústav 

Ing .Radomír Přibyla 

Zápis o předání 

Vypujčitel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .............. . 
Slezské zemské muzeum 

Mgr. Jana Horáková 

Předmět výpujčky byl předán vypujčiteli dne ................ , ve stavu podle seznamu v čl. I. 

Předal ................................................. . Převzal ....................................................... . 

Zápis o vrácení 

Předmět výpujčky byl vrácen pujčiteli dne ................ , ve stavu ............ .................................................... .

Předal ................................................. . Převzal ....................................................... . 

·1-




